
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про Комісію з оцінки корупційних ризиків
в Одеській обласній раді

Відповідно до ч. 2 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні»,  ст.  19  Закону  України  «Про  запобігання  корупції»,  Методології
оцінювання  корупційних  ризиків  у  діяльності  органів  влади,  затвердженої
рішенням Національного агентства з питань запобігання корупції від 02 грудня
2016  року  №  126,  враховуючи  висновки  та  рекомендації  постійної  комісії
обласної  ради  з  питань  правової  політики,  забезпечення  законності  та
правопорядку,  боротьби  з  організованою  злочинністю  та  корупцією
від 21 вересня 2017 року № 23/2-11 ПК, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Утворити Комісію з оцінки корупційних ризиків в Одеській обласній
раді.

2. Затвердити:
-  склад  Комісії  з  оцінки  корупційних ризиків  в  Одеській  обласній  раді

(додаток 1);
-  Положення  про  Комісію  з  оцінки  корупційних  ризиків  в  Одеській

обласній раді (додаток 2).
3. Комісії з оцінки корупційних ризиків в Одеській обласній раді протягом

двох  місяців  з  моменту  утворення  провести  оцінку  корупційних  ризиків  в
Одеській обласній раді та підготувати звіт за результатами оцінки корупційних
ризиків.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію обласної
ради  з  питань  правової  політики,  забезпечення  законності  та  правопорядку,
боротьби з організованою злочинністю та корупцією.

  
Голова обласної ради                                                                     А.І.Урбанський

  21 грудня 2017 року
№ 597-VII



Додаток  1
до рішення обласної ради
від 21 грудня 2017 року 
№ 597 - VII

СКЛАД
Комісії з оцінки корупційних ризиків

в Одеській обласній раді

 Копотієнко
Євгеній Миколайович

- депутат обласної ради, голова Комісії;

Барський 
Олександр Леонідович

- депутат обласної ради, заступник голови Комісії;

Роздорожний 
Герман Юрійович

- консультант відділу правового забезпечення 
юридичного управління апарату обласної ради, 
секретар Комісії.

Члени Комісії:

Антов 
Трифон Данилович

Балан 
Олександр Миколайович

- депутат обласної ради;

-
- керуючий справами апарату обласної ради;

Барінов 
Дмитро Анатолійович

Білоус 
Олег Сергійович

Букач 
Володимир иколайович

Доценко 
Ольга Іванівна 

Кобильніков 
Олексій Борисович

Лебедєв 
Роман Сергійович

-
- депутат обласної ради;

-
- заступник керуючого справами апарату обласної 

ради – начальник управління організаційної та 
аналітичної роботи;

- керівник ГО «Антикорупційний рух півдня»;

-
- начальник відділу кадрової роботи та нагород 

апарату обласної ради;

- депутат обласної ради;

- начальник юридичного управління апарату 
обласної ради;



Лунгул 
Віктор Васильович

Миколаєнко 
Олександр Іванович

Надем’янова 
Ірена Гуріївна

Новицька 
Оксана Миколаївна 

-
- начальник управління обласної ради з майнових 

відносин;
- завідувач кафедри адміністративного та 

господарського права, професор, доктор 
юридичних наук ОНУ ім. І.І. Мечникова;

- начальник управління з питань економіки, 
бюджету, інвестицій та міжнародного 
співробітництва апарату обласної ради;

- начальник відділу фінансового забезпечення, 
бухгалтерського обліку та звітності апарату 
обласної ради – головний бухгалтер;

Полякова 
Наталя Аркадіївна

- начальник управління забезпечення діяльності 
керівництва обласної ради – помічник голови 
обласної ради;

Рогульський
Володимир Вікторович

- начальник відділу господарського забезпечення 
апарату обласної ради;

Сємєнєня
Ігор Миколайович

Тимошенко
Наталія Володимирівна 

Харлашин 
Олександр Олександрович

Фінік
Владислав Васильович

Харченко
Віталій Георгійович

Хмелевський 
Анатолій Борисович

- представник ГО «Народна рада»

- начальник  управління  документального
забезпечення апарату обласної ради;

- начальник  відділу  з  питань  природокористування
апарату обласної ради;

- депутат обласної ради;

- депутат обласної ради;

депутат обласної ради.



Додаток 2
до рішення обласної ради
від 21 грудня 2017 року
№ 597-VII

ПОЛОЖЕННЯ
про Комісію з оцінки корупційних ризиків

в Одеській обласній раді
1. Положення визначає порядок провадження діяльності Комісії з оцінки

корупційних ризиків в Одеській обласній раді (далі – Комісія).
2. Комісія є постійно діючим колегіальним органом, який провадить свою

діяльність на громадських засадах.
3.  Комісія  у  своїй  діяльності  керується  Конституцією України,  Законом

України  «Про  запобігання  корупції»,  Методологією  оцінювання  корупційних
ризиків  у  діяльності  органів  влади,  затвердженою  рішенням  Національного
агентства  з  питань  запобігання  корупції,  цим  Положенням  та  іншими
нормативно-правовими актами.

4. Основним завданням Комісії є проведення оцінки корупційних ризиків у
рамках підготовки антикорупційної програми Одеської обласної ради або під час
її періодичного перегляду.

5.  До  складу  Комісії  включаються  працівники  структурних  підрозділів
виконавчого  апарату  Одеської  обласної  ради,  які  володіють  знаннями  про
виробничі  процеси  і  особливості  організаційно-управлінської  діяльності,
представники громадськості та експерти (за згодою).

6.  Комісія складається з  голови,  заступника голови,  секретаря та членів
Комісії. 

7. Склад Комісії затверджується рішенням Одеської обласної ради.
8.  Голова  Комісії  організовує  її  роботу  і  відповідає  за  виконання

покладених на Комісію завдань та функцій, головує на її засіданнях та визначає
коло питань, що підлягають розгляду.

9.  Процес  оцінки  корупційних  ризиків  складається  з  таких  основних
етапів: 

- організаційно-підготовчі заходи;
- ідентифікація (виявлення) корупційних ризиків;
-  оцінка  корупційних  ризиків,  складання  звіту  за  результатами  оцінки

корупційних ризиків.
10.  Комісія  відповідно  до  об’єктів  оцінки  корупційних  ризиків  складає

робочий план оцінки корупційних ризиків, який затверджується її  головою. У
робочому плані відображається інформація про:

- об’єкти оцінки корупційних ризиків;
- джерела інформації для проведення оцінки корупційних ризиків;
- методи та способи оцінки корупційних ризиків;
-  осіб,  відповідальних  за  проведення  оцінки  корупційних  ризиків  по

кожному об’єкту;
- строки проведення оцінки корупційних ризиків по кожному об’єкту.

Робочий  план  за  необхідності  може  коригуватися  Комісією  на  різних  етапах
здійснення оцінки корупційних ризиків.

11. Комісія для здійснення своїх повноважень має право:



-  одержувати  від  посадових  осіб  Одеської  обласної  ради  інформацію,
документи і матеріали, необхідні для виконання покладених на Комісію завдань;

- залучати в установленому порядку для участі у вивченні окремих питань
фахівців,  експертів,  зокрема  міжнародних,  а  також  інших  працівників
виконавчого апарату;

-  здійснювати  інші  заходи  для  реалізації  повноважень,  визначених  цим
Положенням.

12. Члени Комісії мають право:
- ознайомлюватися з матеріалами, що належать до повноважень Комісії;
- висловлювати свою позицію під час засідання Комісії та брати участь у

прийнятті рішень шляхом голосування;
- ініціювати в разі потреби скликання засідання Комісії;
-  здійснювати  інші  повноваження,  які  пов’язані  із  забезпеченням

діяльності Комісії, відповідно до цього Положення.
13. Члени Комісії зобов’язані:
- брати участь у засіданнях Комісії;
-  дотримуватися  вимог  цього  Положення  та  забезпечувати  виконання

рішень Комісії;
- бути неупередженими та об’єктивними;
-  не  допускати  розголошення  конфіденційної  інформації,  що  стала  їм

відома у зв’язку з виконанням своїх функцій;
- не допускати конфлікту інтересів;
- сумлінно виконувати свої обов’язки;
- дотримуватися високої культури спілкування.
14.  Організаційною  формою  діяльності  Комісії  є  засідання.  Засідання

Комісії  вважається  правомочним,  якщо  в  ньому  бере  участь  більшість  від
загального складу Комісії.

15.  Засідання  Комісії  обов’язково  проводяться  перед  підготовкою  або
переглядом антикорупційної програми Одеської обласної ради. Засідання Комісії
проводяться за ініціативою голови Комісії.

16.  Рішення  Комісії  приймається  відкритим  голосуванням  більшістю
голосів присутніх на засіданні членів Комісії.

17.  Рішення  Комісії  оформляється  протоколом,  який  підписується
присутніми на засіданні членами Комісії не пізніше ніж протягом трьох робочих
днів після проведення засідання і зберігається в юридичному управлінні апарату
обласної ради.

18. За результатами оцінки корупційних ризиків в Одеській обласній раді
Комісія  готує  звіт,  який  затверджується  рішенням Одеської  обласної  ради  та
включається  до  антикорупційної  програми  Одеської  обласної  ради  на
відповідний період.


